10.03.2022, 10:54 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=2B1E79B009199EDDB1741E76E07BC375&SORTTYPE=2&BASENODE=23732-5&… 1/6

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2022 г. N 24-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Администрации Волгоградской области следующие
изменения:

1.1. В Положении о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) на
территории Волгоградской области, утвержденном постановлением Администрации
Волгоградской области от 27 августа 2021 г. N 471-п "Об утверждении Положения о
региональном государственном геологическом контроле (надзоре) на территории Волгоградской
области":

1) в пункте 5.2, в абзаце первом слова "и (или) региональных порталов государственных и
муниципальных услуг" исключить;

2) в приложении 3 к Положению:

а) в заголовке слово "экологического" заменить словом "геологического";

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Индикативные показатели

2.1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за предыдущий календарный год (далее именуется
- отчетный период)

-

2.2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период

-

2.3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных на основании выявления соответствия объекта
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска
нарушения обязательных требований, или отклонения объекта
контроля от таких параметров, за отчетный период

-

2.4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий при
взаимодействии с контролируемыми лицами, проведенных за
отчетный период

-

2.5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий при
взаимодействии с контролируемыми лицами по каждому виду
контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный период

-

2.6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с использованием средств дистанционного взаимодействия, за
отчетный период

-

2.7. Количество обязательных профилактических визитов,
проведенных за отчетный период

-

2.8. Количество предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований, объявленных за отчетный период

-

2.9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по
результатам которых выявлены нарушения обязательных

-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231304&dst=100009&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231304&dst=100290&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231304&dst=100369&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231304&dst=100369&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231304&dst=100399&field=134&date=10.03.2022

10.03.2022, 10:54 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=2B1E79B009199EDDB1741E76E07BC375&SORTTYPE=2&BASENODE=23732-5&… 2/6

требований, за отчетный период

2.10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам
которых возбуждены дела об административных
правонарушениях, за отчетный период

-

2.11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период

-

2.12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий
за отчетный период

-

2.13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных)
мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в
согласовании, за отчетный период

-

2.14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец
отчетного периода

-

2.15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к
категориям риска, по каждой из категорий риска на конец
отчетного периода

-

2.16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного
периода

-

2.17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых
проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный
период

-

2.18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в
досудебном порядке, за отчетный период

-

2.19. Количество жалоб, в отношении которых комитетом был нарушен
срок рассмотрения, за отчетный период

-

2.20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в
досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято
решение о полной либо частичной отмене решения комитета либо
о признании действий (бездействия) должностных лиц комитета
недействительными, за отчетный период

-

2.21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействия) должностных лиц комитета,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за
отчетный период

-

2.22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействия) должностных лиц комитета,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по
которым принято решение об удовлетворении заявленных
требований, за отчетный период

-

2.23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с грубым нарушением требований к организации и
осуществлению регионального государственного геологического
контроля (надзора) на территории Волгоградской области и
результаты которых были признаны недействительными и (или)
отменены, за отчетный период

-".

1.2. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий на территории Волгоградской области,
утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 27 августа 2021 г. N
472-п "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231305&dst=100009&field=134&date=10.03.2022

10.03.2022, 10:54 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=2B1E79B009199EDDB1741E76E07BC375&SORTTYPE=2&BASENODE=23732-5&… 3/6

области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории
Волгоградской области":

1) в приложении 2 к Положению, в пункте 1 слова "экологического контроля (надзора)"
заменить словами "контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий";

2) в приложении 3 к Положению пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Индикативные показатели

2.1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за предыдущий календарный год (далее именуется
- отчетный период)

-

2.2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период

-

2.3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных на основании выявления соответствия объекта
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска
нарушения обязательных требований, или отклонения объекта
контроля от таких параметров, за отчетный период

-

2.4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий при
взаимодействии с контролируемыми лицами, проведенных за
отчетный период

-

2.5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий при
взаимодействии с контролируемыми лицами по каждому виду
контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный период

-

2.6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с использованием средств дистанционного взаимодействия, за
отчетный период

-

2.7. Количество обязательных профилактических визитов,
проведенных за отчетный период

-

2.8. Количество предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований, объявленных за отчетный период

-

2.9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по
результатам которых выявлены нарушения обязательных
требований, за отчетный период

-

2.10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам
которых возбуждены дела об административных
правонарушениях, за отчетный период

-

2.11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период

-

2.12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий
за отчетный период

-

2.13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных)
мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в
согласовании, за отчетный период

-

2.14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец
отчетного периода

-

2.15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231305&dst=100349&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231305&dst=100393&field=134&date=10.03.2022

10.03.2022, 10:54 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=2B1E79B009199EDDB1741E76E07BC375&SORTTYPE=2&BASENODE=23732-5&… 4/6

категориям риска, по каждой из категорий риска на конец
отчетного периода

2.16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного
периода

-

2.17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых
проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный
период

-

2.18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в
досудебном порядке, за отчетный период

-

2.19. Количество жалоб, в отношении которых комитетом был нарушен
срок рассмотрения, за отчетный период

-

2.20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в
досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято
решение о полной либо частичной отмене решения комитета либо
о признании действий (бездействия) должностных лиц комитета
недействительными, за отчетный период

-

2.21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействия) должностных лиц комитета,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за
отчетный период

-

2.22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействия) должностных лиц комитета,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по
которым принято решение об удовлетворении заявленных
требований, за отчетный период

-

2.23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с грубым нарушением требований к организации и
осуществлению регионального государственного контроля
(надзора) в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий на территории Волгоградской области и
результаты которых были признаны недействительными и (или)
отменены, за отчетный период

-".

1.3. В Положении о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на

территории Волгоградской области, утвержденном постановлением Администрации
Волгоградской области от 27 августа 2021 г. N 473-п "Об утверждении Положения о
региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Волгоградской
области":

1) в пункте 5.2, в абзаце первом слова "и (или) региональных порталов государственных и
муниципальных услуг" исключить;

2) в приложении 4 к Положению пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Индикативные показатели

2.1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за предыдущий календарный год (далее именуется -
отчетный период)

-

2.2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период

-

2.3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных на основании выявления соответствия объекта
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска
нарушения обязательных требований, или отклонения объекта
контроля от таких параметров, за отчетный период

-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231208&dst=100021&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231208&dst=100290&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=231208&dst=100420&field=134&date=10.03.2022

10.03.2022, 10:54 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=2B1E79B009199EDDB1741E76E07BC375&SORTTYPE=2&BASENODE=23732-5&… 5/6

2.4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий при
взаимодействии с контролируемыми лицами, проведенных за
отчетный период

-

2.5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий при
взаимодействии с контролируемыми лицами по каждому виду
контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный
период

-

2.6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с использованием средств дистанционного взаимодействия, за
отчетный период

-

2.7. Количество обязательных профилактических визитов,
проведенных за отчетный период

-

2.8. Количество предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований, объявленных за отчетный период

-

2.9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по
результатам которых выявлены нарушения обязательных
требований, за отчетный период

-

2.10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам
которых возбуждены дела об административных
правонарушениях, за отчетный период

-

2.11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период

-

2.12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий
за отчетный период

-

2.13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий,
по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за
отчетный период

-

2.14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец
отчетного периода

-

2.15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к
категориям риска, по каждой из категорий риска на конец
отчетного периода

-

2.16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного
периода

-

2.17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых
проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный
период

-

2.18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в
досудебном порядке, за отчетный период

-

2.19. Количество жалоб, в отношении которых комитетом был нарушен
срок рассмотрения, за отчетный период

-

2.20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в
досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято
решение о полной либо частичной отмене решения комитета либо
о признании действий (бездействия) должностных лиц комитета
недействительными, за отчетный период

-

2.21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействия) должностных лиц комитета, направленных

-

10.03.2022, 10:54 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=2B1E79B009199EDDB1741E76E07BC375&SORTTYPE=2&BASENODE=23732-5&… 6/6

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный
период

2.22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействия) должностных лиц комитета, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым
принято решение об удовлетворении заявленных требований, за
отчетный период

-

2.23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с грубым нарушением требований к организации и осуществлению
регионального государственного экологического контроля
(надзора) на территории Волгоградской области и результаты
которых были признаны недействительными и (или) отменены, за
отчетный период

-".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Волгоградской области
А.И.БОЧАРОВ